

سخن روز

سیاست خارجی پزیشکیان؛ از مذاکره تا گفت‌وگو



عبدالرضافرجی راد

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

آقای پزیشکیان در مدت انتخابات مواضع خود را در خصوص سیاست خارجی به طور روشنی اعلام کرده است. یک موضع این بوده که باید با کشورهای دیگر به گفت‌وگو بپردازیم و از طریق این گفت‌وگوها بتوانیم بر پایه منافع ملی به اهداف خود دست پیدا کنیم. لذا رئیس‌جمهور به مذاکرات با غرب اذعان دارد و معتقد است که اگر بخواهیم معیشت و سفره مردم را درست کنیم باید تحریم‌ها برداشته شود. موضع دوم توازن در سیاست خارجی است. یعنی رئیس‌جمهور تأکید دارد که هم باید با کشورهای شرقی به ویژه چین و روسیه ارتباط مفید و موثر داشته باشیم و حتی روی مسأله توافق ۲۵ ساله ایران و چین تأکید کردند که باید به حرکت در بیاید و همچنین با اروپا کار کنیم. توازن یعنی از یک طرف کار با روسیه، چین، کره جنوبی و... و از طرف دیگر کار با کشورهای اروپایی. سوم نیز ایشان معتقد است که ظرفیت زیادی در ارتباط با همسایگان وجود دارد و می‌توان از این ظرفیت به نحو احسن استفاده کرد و منافع ملی را پیش برد. کما اینکه ارتباط با شرق و غرب نیز تأثیرات مثبت خود را بر ارتباط با همسایگان و منطقه نیز خواهد داشت. لذا آنچه مسلم است اگر تحریم‌ها در نتیجه مذاکرات از بین نرود نه می‌توان با کشورهای غربی و شرقی انظور که باید به تعامل و مراوده پرداخت و نه می‌توان روابط چندان موثر اقتصادی با همسایگان داشت و به عبارتی در همه حوزه‌ها درجا خواهیم زد. بنابراین به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور اراده این مسأله را دارد که هر ۳ این مسأله را حل و فصل کند. البته در مورد آمریکا باید اذعان داشت که چه ترامپ روی کار بیاید و چه خانم هریس بیاید که الان تقریباً ۵۰-۵۰ می‌باشند با هر دو می‌توان مذاکره کرد. هر حزبی که در انتخابات ۳ ماه آینده آمریکا به موفقیت برسد به ۲ دلیل آمادگی دارد که مسألتش را با ایران حل کند. نخست اینکه آمریکا شیدیدا با چین مسأله دارد و نگاه اولشان به چین است. در وهله بعدی نیز به خاطر جنگ اوکراین نگاه دومشان به روسیه است و نمی‌خواهند که این مسأله خاورمیانه و تنش با ایران بالا بگیرد که در آن ۲ نگاه اول به ضررشان تمام شود. بنابراین هر دو حاضرند که با ایران گفت‌وگو داشته باشند. حال احساس می‌شود که ترامپ دوست دارد خودش این برگ برنده را در دست گرفته و برای خودش یک دستاورد سازی داشته باشد. یعنی خودش کار را پیش ببرد و خودش مذاکره کند. بنابراین بایستی دید طرف ایرانی این آمادگی را دارد که با خود ترامپ گفت‌وگو کند یا خیر. اگر این آمادگی وجود داشته باشد کار راحت‌تر است، اما اگر نباشد کار سخت می‌شود. ترامپ اگر معطل شود به سمت تحریم‌های نفتی سنگین‌تر و تحریم‌های دیگر می‌رود. اما با دموکرات‌ها مذاکرات طولانی‌تری می‌توان داشت و تنش پایین‌تر خواهد آمد و در حین گفت‌وگوهایی که با هم دارند امکان اینکه با هم به نتیجه برسند به ویژه با خانم کلام‌الاهریس که به نظر بهتر از آقای بایدن نیز می‌توان با وی کار کرد وجود دارد. لذا احتمال اینکه آقای دکتر پزیشکیان در این حوزه دستاوردی داشته باشد وجود دارد.

خبر

تماس تلفنی مکرون با پزیشکیان

پزیشکیان: حمله احتمالی صهیونیست‌ها به لبنان تبعات سنگینی دارد

آرمان ملی: رئیس‌جمهور نسبت به تبعات و نتایج هرگونه تجاوز به لبنان هشدار داد و گفت: رژیم صهیونیستی در صورت حمله به لبنان اشتباهی بزرگ مرتکب خواهد شد که تبعات سنگینی برایشان به همراه خواهد داشت. به گزارش فارس، «امانوئل مکرون» رئیس‌جمهور فرانسه بعد از ظهر دیرروز دوشنبه در تماس تلفنی با مسعود پزیشکیان، انتخاب وی به عنوان رئیس‌جمهوری اسلامی ایران را تبریک گفت. رئیس‌جمهور فرانسه در این گفت‌وگو تلفنی با استقبال از رویکرد رئیس‌جمهور مبنی بر ایجاد تعامل و تعادل در سیاست خارجی، ابراز امیدواری کرد روابط ایران با فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی، در دوره جدید بیش از گذشته ارتقا یابد. پزیشکیان نیز در این گفت‌وگو تلفنی، پیشینه روابط سیاسی و مراودات فرهنگی میان ایران و فرانسه را زمینه مناسبی برای توسعه تعاملات دیپلماتیک میان دو کشور دانست و آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای روابط با فرانسه بر مبنای صداقت و اعتماد سازی مشترک را اعلام کرد. رؤسای جمهوری ایران و فرانسه در این مکالمه تلفنی یک ساعته درباره مسائل و موضوعات مختلفی از جمله مذاکرات رفع تحریم، جنگ اوکراین و آخرین وضعیت و تحولات در غزه و لبنان به بحث و گفت‌وگو پرداختند. رئیس‌جمهور ضمن اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ادامه مذاکرات رفع تحریم در چارچوب توافق شده، اجرایی شدن همه تعهدات از سوی طرفین و توقف فشار و تحریم‌های ظالمانه علیه ملت ایران را حداقل انتظار جمهوری اسلامی ایران از این توافق و زمینه مناسبی برای ندادن و پیشبرد گفت‌وگوها دانست و تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به استناد بیش از ۱۵ گزارش آژانس انرژی اتمی به همه تعهدات خود در برجام عمل کرده است. اما آمریکایی‌ها بدون عمل به تعهدات خود، ضمن خروج یک طرفه از این توافق، تحریم‌های ظالمانه مضاعفی نیز به ملت ایران تحمیل کرده‌اند. پزیشکیان در بخش دیگری از سخنان خود در این گفت‌وگو تلفنی ضمن ابراز نگرانی شدید از تشدید تنش‌ها در مرزهای جنوبی لبنان با رژیم صهیونیستی، نسبت به تبعات و نتایج هرگونه تجاوز به لبنان هشدار داد و افزود: رژیم صهیونیستی در صورت حمله به لبنان اشتباهی بزرگ مرتکب خواهد شد که تبعات سنگینی برایشان به همراه خواهد داشت. رئیس‌جمهور با اشاره به جنایات هولناک رژیم صهیونیستی در نسل‌کشی مردم غزه و به خاک و خون کشیدن زنان و کودکان، حمله به بیمارستان‌ها و نیروهای امدادی، تصریح کرد: صهیونیست‌ها با اشغال فلسطین بیش از ۷۵ سال است که از هیچ جنایتی علیه فلسطینیان فروگذار نکرده و تمام چارچوب‌ها و قوانین بین‌المللی را زیر پا گذاشته‌اند. پزیشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران برای رفع بحران در غزه و همچنین استقرار صلح و ثبات در منطقه از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد، ابراز امیدواری کرد که دیگر کشورها نیز به مسئولیتشان در قبال مردم مظلوم غزه عمل کنند.

«آرمان ملی» صحبت‌های حداد عادل در مورد کابینه دولت چهاردهم را بررسی می‌کند

خط و نشان برای رئیس‌جمهور؟

حداد عادل: اگر به پزیشکیان فهرستی بدهند که اینها را ببرد مجلس، مشکل ساز است

بپذیرند که ضمن رعایت اخلاق سیاسی در حاشیه بنشینند و عملکرد دولت چهاردهم را رؤیت کنند. چه اینکه اخیراً محمد مهاجرى، فعال سیاسی اصولگرا در این خصوص به «آرمان ملی» گفته بود: «برخی دوستان اصولگرا به نحوی صحبت می‌کنند که انگار آنها پیروز شده‌اند خب اگر اینطور است دولت‌را هم در اختیار بگیرند. کابینه‌را هم خودشان بچینند. خب ما که با ختیم باید در خانه بنشینیم و ببینیم وقتی که آمده چه می‌کند و اگر توانستیم نقدش کنیم و دور بعد ما رای بیاوریم.» حال اینکه اصولگرایان به هر نحو ممکن درصدند که بعد از اتمام انتخابات دیدیم، خود‌ش برای انتخاب کابینه تصمیم بگیرند، در مجلس مشکلی نخواهد بود؛ اما اگر فهرستی به ایشان داده شود و به او بگویند که اینها را ببرد مجلس، این درس‌ساز است.»

نکته اینجاست که چهره‌های اصولگرا امروز در کجای کار قرار دارند که به خود اجازه می‌دهند با رئیس‌جمهور و اطرافیان‌ش اینگونه سخن بگویند و هشدار بدهند؟ همان مجلسی که حداد عادل با نگاهی از موضع بالا درباره آن صحبت می‌کند و به نوعی می‌خواهد نشان دهد که اگر دولت چهاردهم در جریان انتخاب وزرا با مجلس همراهی نداشته باشد به مشکل برخورد خورش از ۱۰۰ نماینده‌اش از مستقلین، معتدلین و اصلاح‌طلبانی هستند که جملگی موافق پزیشکیان و دولتشان هستند و پس از

انتخابات تمام و نتیجه آن نیز مشخص شده و رئیس‌جمهور منتخب در حال انتخاب و چینش وزرا و مدیران خود است؛ اما گویی جریان مقابل هنوز در فضای انتخاباتی به سر می‌برد و نوع برخوردها و نگرش‌های این جریان همین مسأله را نشان می‌دهد. چنانکه از وقتی مسعود پزیشکیان به پیروزی رسیده و به دنبال آن به چینش اعضای دولت خود مشغول شده جریان مخالف و رسانه‌هایشان به انواع و اقسام رفتارها روی آورده‌اند تا پزیشکیان، اطرافیان و حامیانش را تحت تأثیر قرار دهند. گاه به نگاه دستوری و بالا به پایین به رئیس‌جمهور منتخب امین و نهی می‌کنند و از چینش کابینه انظور که دلخواهشان است صحبت می‌کنند. یا نسبت به اطرافیان پزیشکیان موضع می‌گیرند و آنها را مورد تخریب و هجمه رسانه‌هایشان و فضای مجازی به سیاه‌نمایی علیه دولت چهاردهم مشغول‌اند. بر خلاف بیانات مقام معظم رهبری که از هرگونه بد اخلاقی و سیاه‌نمایی آنها را بر حذر داشته بود و در ۲ مرتبه؛ نخست در دیدار با نمایندگان مجلس دوازدهم و دیگری در مراسم تنفیذ حکم رئیس‌جمهور منتخب؛ مجلس را به همکاری و هماهنگی با دولت دعوت کرده بودند. این در حالی است که برخی از رسانه‌های دلوایی حتی سخنان ایشان را نیز انظور که باید و شاید در این خصوص پوشش ندادند. دیگر اینکه خود را همصادق سخن رهبری نگرفتند و همچنان به رویه خود کار ببندند نه اینکه به اسم وحدت ملی منویات خود را پیش ببرند.

خط و نشان حداد برای پزیشکیان
شامگاه یکشنبه بود که رئیس‌شورای ائتلاف نیروهای انقلاب مهمان گفت‌وگوی خبری سیما بود و صحبت‌هایی در خصوص

سه شنبه
۰۹ • ۰۵ • ۱۴۰۳
شماره ۱۸۸۶
سال هفتم

armanmeli.ir

۲۴ خرداد ۱۴۰۳ / ۳۰ جولای ۲۰۲۴

رژیم صهیونیستی از هیچ جنایتی فروگذار نکرده



مسعود پزیشکیان بعد از ظهر دیرروز در دیدار «رونالد ازی لامله» وزیر روابط و همکاری‌های بین‌المللی آفریقای جنوبی که به منظور شرکت در آیین تحلیف چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به ایران سفر کرده است، از پیام تبریک رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی به مناسبت کسب اعتماد ملت ایران از سوی وی و نیز پیام تسلیت این کشور در پی شهادت آیت‌الله رئیسی، تصریح کرد: جادارد از مواضع سیاسی دوستانه آفریقای جنوبی قدردانی کنم. پزیشکیان همچنین با قدردانی از مواضع سازنده آفریقای جنوبی در دفاع از ملت مظلوم فلسطین اظهار داشت: رژیم آپارتاید صهیونیستی از هیچ جنایتی در قبال فلسطینیان مظلوم غزه فروگذار نکرده است.

بخشی از تصمیم‌گیران با ایران قهر هستند



یک فعال سیاسی درباره انتخاب عارف از میان گزینه‌های پیشنهادی برای پست معاون اول رئیس‌جمهور، عنوان کرد: می‌گویند هر گلی یک بویی دارد، شاید آقای پزیشکیان به خاطر تجربه آقای عارف در معاون اولی، ایشان را انتخاب کردند. سید مصطفی هاشمی طبا گفت: مسأله‌ای که در حین تعارفی در فضای سیاسی ما هست، حالا شاید برخی که کار سیاسی می‌کنند، دوست داشته باشند، مشکل ما مسئله وفاق ملی نیست، همه مردم ما مملکت خودشان را دوست دارند به خصوص کشورمان را که از نظر زیستی به سمت نابودی می‌رود باید به فکر آن باشیم، همه باید با مملکت‌شان آشتی کنند. بخشی از کسانی که تصمیم‌گیر هستند با مملکت قهر کرده‌اند یعنی با سرزمین ایران قهر هستند چون دائم با سیاست‌هایی که می‌گذارند، آن را نابود می‌کنند. امیدوارم آقای پزیشکیان و عارف که اخیراً آمدند با مملکت خودشان آشتی کرده باشند.

نخ تسبیح

گرایش‌های سیاسی



یک فعال سیاسی اسولگرا در پایان درباره انتصاب محمدرضا عارف به عنوان معاون اول دولت چهاردهم گفت: به نظر من انتخاب آقای دکتر عارف به عنوان معاون اول رئیس‌جمهور حساب‌شده، همدند و درست بود. آقای عارف فردی متخصص، نخبه، اهل کار اجرایی و البته کم‌حاشیه است. او جایگاه معاون اولی را درک می‌کند. سید حسین نقوی حسینی افزود: وقتی فردی جایگاه معاون اولی را درک نکرده باشد یا دچار توهم می‌شود و خود را حتی بالاتر از دولت می‌بیند یا دچار رخوت می‌شود اما آقای عارف با توجه به تجربه‌اش در سمت معاون اولی، وظایف دقیق معاون اولی‌رامی‌شناسد. علاوه بر اینها آقای عارف مثل نخ تسبیح میان طیف‌های سیاسی است و می‌تواند همکاری ایجاد کند. وی افزود: همه گرایش‌های سیاسی آقای عارف را به عنوان شیخوخیت می‌شناسند و همه مجموعه‌ها این ویژگی را برای او قبول دارند. من در مجلس با او کار کرده‌ام و تصدیق می‌کنم که او فردی به شدت روادار است و حتی به مخالفان گرفتار عکس‌یادگاری مهمانان حاضر در مراسم بوده است که انجام آن در این دوره دور از ذهن نیست.

کوتاه

پیام‌های تسلیت رهبر انقلاب

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت عالم فاضل مرحوم حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ علیرضا کریمی رحمة... علیه را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: بسم... الرحمن الرحیم، درگذشت عالم فاضل مرحوم حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ علیرضا کریمی رحمة... علیه را به بازماندگان محترم و همه ارادتمندان و همکاران ایشان تسلیت عرض می‌کنم. رحمت و مغفرت الهی برای آن مرحوم وصبر و سکنیه برای بازماندگان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

سیدعلی خامنه‌ای
۸ مرداد ۱۴۰۳
مرحوم حجت‌الاسلام علیرضا کریمی از اساتید سطوح عالی حوزه علمیه تهران و عضو دفتر استفتائات مقام معظم رهبری و از اعضای شورای فقهی این دفتر بودند. همچنین حضرت آیت... خامنه‌ای یک پیام تسلیت صادر کردند. رهبر انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت والده مکرمه حجت‌الاسلام آقای حاج سید ابوالفضل بهاء‌الدینی را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: بسم... الرحمن الرحیم جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سید ابوالفضل بهاء‌الدینی دامت‌افاضته درگذشت والده مکرمه را تسلیت عرض می‌کنم و رحمت و مغفرت الهی برای ایشان مسألت می‌نمایم. والسلام علیکم ورحمة...
سیدعلی خامنه‌ای
۸ مرداد ۱۴۰۳

گزارش ظریف

از انتخاب اعضای کابینه

محمدجواد ظریف، رئیس‌شورای راهبردی انتخاب اعضای کابینه چهاردهم در توییتی آخرین گزارش خود درباره روند تعیین اعضای هیات دولت برای معرفی به مسعود پزیشکیان، رئیس‌جمهور را ارائه کرد. ظریف نوشت: سلام دوستان جز گزارش‌هایی که اینجای پرامون شورای راهبری می‌دهم و نیز مصاحبه‌های تصویری، هیچ مصاحبه‌ای نکرده‌ام خبر ارائه سه گزینه برای هر وزارت کاملاً نادرست است. برای هر دستگاه لاقال ۸ نامزد تعیین شده و به رئیس‌جمهور محترم تقدیم شده است. قرار است امروز (دیرروز) صبح این گزینه‌ها را با معاون اول محترم بررسی کنیم و احتمال دارد در این مرحله تعداد کاهش یابد. پس از مراسم تحلیف، بررسی نهایی گزینه‌ها را در حضور رئیس‌جمهور محترم خواهیم داشت. به فضای‌سازی‌ها توجه نکنید.

عارف پیام صادر کرد

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت «سیدمحمد صفی‌زاده» از چهره‌های رسانه‌ای، فرهنگی و ورزشی را تسلیت گفت. متن پیام او به شرح زیر است: انا... و انالیله راجعون درگذشت مرحوم سید محمد صفی‌زاده، موجب تالم و تأثر اینجانب گردید. این چهره فرهیخته عرصه‌های مدیریتی در تمام سال‌ها، از خود نام و یاد نیک بجای گذاشت. این ضایعه را به خانواده محترم، همکاران و اصحاب فرهنگ و رسانه تسلیت می‌گویم و برای آن مرحوم طلب مغفرت و برای بازماندگان آرزوی شکیبایی دارم.

توقیف نفتکش

حامل نفت قاچاق

روابط عمومی منطقه سوم دریایی سیاه خیر داد؛ با اشراف و رصد دقیق اطلاعاتی رزمندگان منطقه سوم نیروی دریایی امام حسین (ع) سیاه پاسداران انقلاب اسلامی صبحگاه جمعه ۵ مردادماه ۱۴۰۳ یک فروند نفتکش با نام تجاری pearl با پرچم کشور آفریقای شرقی و مالکیت شخصی عراقی ساکن دیو امارات در شمال خلیج فارس حوالی میدان نفتی آرش درحال بارگیری سوخت قاچاق از لنج‌های ایرانی، با حکم مقام قضائی توقیف شد. برآورد‌های اولیه حکایت از حداقل ۷۰۰ هزار لیتر نفت قاچاق همراه این نفتکش دارد.

موافقت با انتقال

۲۲ زندانی به کشور

سفیر ایران در کویت از انتقال ۲۲ زندانی ایران در کویت به کشور خبر داد. محمد توتوتویی، سفیر ایران در کویت اظهار داشت: با تلاش و پیگیری‌های صورت گرفته، موافقت انتقال ۲۲ نفر از زندانیان کشورمان در زندان‌های کویت برای گذراندن باقی‌مانده دوران محکومیت در داخل کشور اخذ شده و پیگیری‌های اداری آن در دستور کار است.